

Szybki internet w całej gminie

data aktualizacji: 2023.08.31 autor: Redakcja



(fot. Pixabay)

Mszczonów znalazł się wśród dziewięciu gmin w kraju, w których realizowane są pilotażowe projekty dotyczące budowy szybkiego internetu. W przyszłym roku w zasięgu sieci światłowodowej miałyby się znaleźć ponad 2,4 tys. gospodarstw domowych z terenów wiejskich gminy.

Szczawno-Zdrój, Goszczanów, Choczewo, Nowy Sącz, Żabia Wola, Mszczonów, Pызdry, Lubin i Miedzichowo – właśnie w tym miejscowościach są realizowane projekty dofinansowane w ramach Funduszu Szerokopasmowego. Samorzady otrzymały dotację (maksymalnie 5 mln zł) na budowę sieci szerokopasmowych, które zwiększą dostęp do szybkiego internetu.

Kwota dotacji, jaką udało się uzyskać gminie Mszczonów na zwiększenie dostępu do

szybkiego i stabilnego internetu to ok. 4,95 mln zł. Łączna wartość całej inwestycji wyniesie prawie 6,2 mln zł. Projekt będzie realizowany przez samorząd do przyszłego roku.

- Głównym celem projektu jest wyeliminowanie białych plam telekomunikacyjnych w gminie poprzez objęcie zasięgiem szybkiej sieci światłowodowej co najmniej 2 400 gospodarstw domowych z miejscowości wiejskich - wyliczają urzędnicy mszczonowskiego ratusza. - Istotny będzie także zakładany rozwój społeczeństwa cyfrowego poprzez dostęp do technologii wymagających niezawodnego internetu.

Początkowo zakładano, że jeszcze pod koniec 2022 roku uda się wybrać operatora telekomunikacyjnego oraz opracować koncepcję przebiegu sieci. Dotowana sieć może być zbudowana tylko tam, gdzie nie są i nie będą powstawały sieci komercyjne.

Niestety, gminy, które realizują projekty w ramach pilotażu już mają opóźnienie - przyznaje Józef Kurek, burmistrz Mszczonowa. - Przepisy nie były spójne i musieliśmy czekać, aż sejm uchwali odpowiednie zmiany. Mamy już ponad pół roku opóźnienia.

W poniedziałek (28.08) w mszczonowskim urzędzie miejskim rozpoczął się nabór wniosków od firm telekomunikacyjnych, które byłyby zainteresowane realizacją projektu na terenie gminy. Oferenci mają przygotować m.in. kalkulację kosztów budowy szybkiej sieci telekomunikacyjnej umożliwiającej w niezawodny sposób świadczenie usług dostępu do internetu o gwarantowanej przepustowości co najmniej 300 Mb/s (pobieranie danych) i co najmniej 100 Mb/s (wysyłanie danych).

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/42546-szybki-internet-w-calej-gminie>